

GRUNDER FÖR ORDNANDET AV FÖRSKOLEUNDERVISNING OCH ANVISNING AV FÖRSKOLEPLATS FRÅN OCH MED 1.1.2026

Ordnandet av förskoleundervisning

Förskoleundervisningen ska ordnas i kommunen så att elevernas väg till förskoleundervisningen är så trygg och kort som möjligt med hänsyn till bebyggelse, skolors och undervisningsplatsers läge samt trafikförbindelser. Kompletterande småbarnspedagogik ordnas morgon och eftermiddag i samma grupp och lokaler. Tjänsterna för småbarnspedagogik ansvarar för ordnandet av förskoleundervisningen.

Förskoleundervisning ordnas i finsk- och svenskspråkiga grupper i daghem eller i grupper som verkar i anslutning till skolbyggnader. Nämnden för växande och lärande beslutar årligen om platserna för förskoleundervisningen. Antalet elever, gruppstorlek och personaldimensionering i förskoleundervisningen bestäms enligt lagen (540/2018) och förordningen (753/2018 § 1) om småbarnspedagogik.

Till varje förskoleplats tas förskoleelever in i förhållande till det maximala antalet elever som tas in till närskolan. En förskolegrupp grundas om där enligt befolkningsregisteruppgifter kan placeras minst 13 barn. I glesbygdsområden är minsta gruppstorlek 7 barn. Direktören för småbarnspedagogik kan fatta beslut om tillfälliga undantag från minimigränsen för ett läsår i taget.

Anvisning av förskoleplats

Förskoleelever anvisas en förskoleplats enligt den adress som är registrerad i befolkningsregistret, inom de elevupptagningsområden eller serviceområden som nämnden för växande och lärande eller stadsfullmäktige har beslutat om. Barnet anvisas en plats vid den förskola vars närskolas serviceområde/elevupptagningsområde barnet bor inom, och från vilken man i regel övergår till den aktuella närskolan. Förskoleplatsen kan även anvisas till en annan skola än den som ligger närmast elevens bostadsadress. Målet är att säkerställa en så enhetlig lärstig som möjligt.

Till en förskolegrupp tas högst 21 elever. Om fler barn än detta skulle höra till ifrågavarande förskoleplats, anvisas barnet plats vid en annan förskola. En undervisningsgrupp får enligt lagen om grundläggande utbildning ha högst 20 elever om en elev med förlängd läroplikt placeras i gruppen. Även andra stödbehov kan påverka gruppstorleken.

Om en flytt till ett annat elevupptagningsområde eller serviceområde är känd innan barnets förskoleundervisning inleds, beaktas detta vid anvisning av primär plats. För barn som flyttar till Borgå från en annan kommun eller utlandet kan en förskoleplats anvisas när familjen har fyllt i anmälningsblanketten och meddelat den nya adressen och flyttdatumet. Om adressen ännu inte syns i befolkningsregistret, fattas beslutet villkorligt.

För elever som får elevspecifikt stöd för lärandet, elever som antagits till undervisning med särskild inriktning (språkbud, musikklass, idrottsklass, tvåspråkig undervisning) samt elever i

förberedande undervisning gäller att hela staden är deras elevupptagningsområde. Detta gäller även anvisandet av förskoleplats.

Vid anvisning av förskoleplats tillämpas likvärdiga urvalskriterier. Om det skulle bli fler elever vid en förskoleplats än vad maximiantalet tillåter, beaktas följande:

1. Syskonrelation: Ett syskon som bor på samma adress har beslut om närskola till den aktuella skolan
2. Skolvägens längd: Så kort eller säker väg som möjligt till den framtida närskolan.
3. Annat skäl som påverkar förskoleplatsens lämplighet, t.ex. hälsotillstånd eller annan faktor
4. Nuvarande plats i småbarnspedagogiken och verksamhetspråk.

Ansökan om sekundär förskoleplats

Efter att en primär plats har tilldelats kan man ansöka om plats vid en annan förskola. Om barnet antas till en sekundär förskoleplats ansvarar vårdnadshavaren för kostnaderna för barnets transport eller ledsagning till förskolan. Ett sekundärt beslut ger inte rätt till annan närskola.

För att få plats vid annan förskola krävs att det finns plats i gruppen och att ingen ny undervisningsgrupp behöver grundas.

Vid beviljande av sekundär plats ska likvärdiga urvalskriterier tillämpas. Om antalet sekundära sökande överstiger antalet platser, tillämpas urvalskriterierna i följande ordning:

1. Syskonrelation: Ett syskon som bor på samma adress har beslut om närskola till den aktuella skolan
2. Inplanerad flytt under förskoleåret.
3. Avsikt att även söka sekundär skolplats.
4. Barnet har särskilda behov relaterade till lärande, hälsa eller annan orsak.
5. Nuvarande plats i småbarnspedagogiken.

Vid behov används dessutom lottdragning för varje urvalskriterium om antalet sökande är större än antalet platser.